L. regiam potestatem .. solus .. tenebat 817. opes et potentia regni tenebantur c. 1. partem (regni) quam tenuerat c. 3. e. majorem partem (regni) tenebat 786. L. marca quam solus tenebat 828. v. Orientem tenebat c. 16. provinciam tenere c. 11. insulas tenent c. 12. magistratum tenuisset c. 2.

L. tam graviter 817. v. 32.

L. quibus cum 817. 23. 13.

L. cum nostri fortiter restitissent 817. e. sed vigilantium ac viriliter resistentium virtuti repulsi 775. ep. sicut viri fortes injurias .. fortiter repulstis .. atque aviditati eorum viriliter restitistis c. 39. — L. custodibus resistentibus 820. ib. hostium manu resistentes. e. resistentibus Langobardis 755. — L. resistere 818. 20. pertinacissime .. 827. e. obstinatissime .. 753. validissime .. 758.

L. cum .. Italiam intrare festinasset 817. t. festinanter intravit c. 44. Cf. e. festinus advenerat 799. collecto festinanter exercitu 782. — t. venire festinavi c. 15. ad sua redire festinabant c. 43. festinando praecessi c. 19. ep. ad vos redire festinat 30. ad imperatorem venire festinabo 40. Cf. L. 801.

L. erant praeterea et alii multi paeclari et nobiles viri  
817. e. aliorumque clarorum atque nobilium 782. — t. praeterea c. 56.

## 818.

L. cum .. exercitu .. ad gressus 818. e. 758.  
L. regiam sibi vindicaverat potestatem 818. v. dominatum sibi  
vindicantes c. 2.  
L. ad hibernandum reversus 818. ad hiemandum revertitur  
819. 29. e. ad hiemandum revertitur 775. 96.  
L. ad nostros fines se contulerant 818. e. in Salernum se cum  
suis contulit 786. v. Romam se contulit c. 3.  
L. marca 818. 19. 21. 22 (zweimal). 25. 27 (zweimal). 28 (fünf-  
mal). 29.  
L. quibus auditis atque dimissis 818. 22.

## 819.

L. simili modo 819. 21. 22. t. c. 31. 32. 42. 43. 59. 63. 68.  
89. 93.  
L. proelio conflixit 819. v. acie conflixit c. 8. bello c. 15.  
L. legibus .. capitula quaedam ... quia deerant, conscripta  
atque addita sunt 819. v. cum animadverteret, multa legibus .. deesse  
— cogitavit quae deerant addere; — sed de his nihil aliud ab eo factum  
est, nisi quod pauca capitula et ea imperfecta legibus addidit. c. 29.  
L. permanendum sibi in inchoata perfidia velut optimum  
judicans 819. e. non diu in ea quam promiserat fide permansit  
781. sed in promissa fidelitate diu manere noluit 796. in custo-  
dia .. dicitur permansisse 741. ep. si in promissis suis permanere  
voluerit 35. ib. in promissa .. benignitate permanere vellet. — t.  
illud tamen optimum judicavi c. 24. — e. cum sibi festinandum judi-  
caret 776. t. adimplendum esse judicans c. 33. necessarium judicavi  
c. 34. spem ejus velut inanem judicantes c. 65. v. ineptum judicans  
c. 4. dignum judicare c. 7. judicare c. 12. 16. Cf. Manitius 558.  
L. omisso quod facere cogitabat 819. e. omisso proelio 794. omisso  
patricii nomine 801. t. omissis operibus c. 27.  
L. perfidiae .. adjutor existeret 819. rebellis extiterat 822<sup>1</sup>.  
e. inimicissima .. extitit 788. v. tantus existeret c. 17. ep. si — negli-  
gentior quam oportet extiterit 71. — t. divinitus adjutus c. 13. meo  
fultus adjutorio c. 3. cum adjutorio c. 13. ep. adjutores in construc-  
tione basilicae 51. c. 51. adjutorio 39. ib. in adjutorium. adjuto-  
rium habuerit 50.  
L. populum .. falsis persuasionibus inlexit 819. v. qui eum  
vana regni promissione inlexerant c. 20. t. ad proditionem faciendam  
illexit c. 25.  
L. cui cum .. 819 (zweimal). 824. e. 776. 79. 80. 87. t. c. 10.  
L. perit in eo proelio D. 819. v. tota in hoc bello Hunorum  
nobilitas perit c. 13. ib. duo .. ex proceribus .. eo bello perierunt.  
L. in exordio defectionis 819. v. bellum sumpsit exordium. v. c. 8.  
ib. bella orta.  
L. paenitus 819. v. praef. c. 32. t. c. 6. 10. 24. 33. 37. 39. 49.  
57. ep. 7. 29. 69. — L. paenitus nihil 820. nulla paenitus .. alimenta  
825. ep. paenitus non 72.

1) L. rebellis extitit 777.

L. neque eum sua provincia impune versari permisit 819. v. cum in ejusmodi occupationibus assidue versaretur c. 17. ep. seu ubicumque versari videntur 66. — e. impunitas 785. v. impune ferre c. 7. Cf. Manitius 562.

L. regione sua coegerit excedere 819. finibus excedere compulerunt 827. v. regno, Italia excedere compelleret c. 6. Cf. e. fugere compulerunt 776.

L. caballis captis 819. e. capto . . castello 742. 75.

L. quae qualiter gesta fuerint . . nuntiare curavit 819. in imperatoris esset arbitrio, qualiter ita fieret emendatum 828. t. qualiter id fieri posset, se nescire respondit c. 2. de hoc qualiter fieri posset . . ambigebat c. 9. qualiter id fieri deberet ostenderunt c. 17. qualiter c. 31. 47. 49. 59. 67. Cf. Manitius 555.

L. ut nullus in ea (provincia) . . inobediens remansisse videretur 819. e. ut vix decima pars . . remansisse dicatur 791. remanentibus in ea (provincia) transacti belli reliquias 769. v. ut ne fama quidem remaneret c. 9. ut nulla remaneret occasio c. 16. ne (aeditui) quid indecens . . in ea (ecclesia) remanere permetterent c. 26. ut . . ne una quidem hastula ex eo (ponte) remaneret 32. t. ut nihil remaneat c. 34. ut ne parvissima quidem in eo scintilla remaneret c. 45. ut nullum morbi asserat morbi remansisse vestigium c. 66. majore tamen parte in loco remanente c. 39. ep. ita ut nullum omnino tegumen tectorium inibi remanserit 69. — t. remanere c. 10. 13. 18. 24. 62. ep. 37. 47. 70. — t. inobediens c. 50.

L. quasi regnum accepturus 819. ib. quasi regnum habituri. t. quasi nuntiaturus c. 44.

L. venatorio quoque exercitio more solemini ibidem exacto 819. v. venatum proficiscitur, exactoque in hujuscemodi negotio quod reliquum erat autumni . . c. 30. L. reliquum aestivi caloris et autumni dimidium exercitatione venatoria in Vosegi saltu . . exegit 821. autumnalis venationis exercitium 829. v. exercebatur assidue equitando ac venando c. 22. Cf. Manitius 535. — L. post exactam hiemem 829. t. duobus jam exactis mensibus c. 93. — Cf. t. post exactum a se daemonem c. 51. Cf. Manitius 563.

## 820.

L. in quo (conventu) de defectione deliberatum est 820. e. de bello suscipiendo deliberans 773. cum . . de praefectione sua . . deliberasset 786.

L. fraudis et infidelitatis insimulabatur 820. e. perfidiae ac fraudis conscrii 788.

L. cum accusatore . . configgere conatus 820. atque eorum temerarios conatus irritos efficeret 827. e. defendere conabatur 758. resistere conantem 773. ut omnes horum conatus praeverteret 776. propositum averttere conatus est 786. ep. persuadere conentur 34. (res) vobis auferre conatus est 39. nos visitare conati sunt 67. cor sursum levare conatus sum 72.